Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
REGINA MARIA BERGAMO

INDICAÇÃO Nº: 90/2025

Regina Maria Bergamo, na qualidade de vereadora desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno vem expor a presente indicação para que seja lida e

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando que seja realizada pavimentação

no trecho que conecta a Rua Antônio Vicençotto à Rodovia Arlindo Soldera, atrás do recinto

de festas.

JUSTIFICATIVA

O trecho em questão, que conecta a Rua Antônio Vicençotto à Rodovia

Arlindo Soldera, passando atrás do recinto de festas e da Escola Municipal Vitório Bergamo,

é amplamente utilizado por moradores da região, pais de alunos, e também pela população

que frequenta eventos realizados no local. Atualmente, esse acesso encontra-se sem

pavimentação e com pedras soltas, o que compromete a trafegabilidade.

Além de melhorar a infraestrutura urbana, a pavimentação deste trecho

contribuirá significativamente para a segurança dos pedestres e motoristas, facilitará o

acesso aos equipamentos públicos da região e valorizará o entorno da escola e do recinto

de eventos. Diante disso, a presente solicitação visa atender uma demanda legítima da

comunidade, promovendo mais qualidade de vida à população local.

Nestes termos.

Taguaí, 25 de abril de 2025.

_________________________________
REGINA MARIA BERGAMO

Vereadora